

届出概要及び手続の状況  
(平成26年4月届出分)

※既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)、承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要				
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗 の合 計 新設/ 変更前
新設 (5条1項)	(仮称)茂原NSC計画	茂原市六ツ野字八貫野278 5番1ほか16筆	H26.04.01	H26.04.25	H26.08.25	H26.09.05	なし	H26.09.29	H26.12.02		ダイワロイヤル(株)	(株)カスミ	7558
新設 (5条1項)	(仮称)イオンタウン野田船形	野田市泉一丁目1番1ほか	H26.04.21	H26.05.09	H26.09.09	なし	なし	H26.10.27	H26.10.31		イオンタウン(株)ほか1	コーナン商事(株)ほか1	11214
施設変更 (6条2項)	西白井駅前センタービル	白井市清水口1丁目1062 番地3	H26.04.10	H26.04.30	H26.08.30	なし	なし	H26.09.29	S58.06.22	H26.04.11	千葉ニュータウン駅前セン タービル(株)	株式会社マルエツ	2000
施設変更 (6条2項)	イトーヨーカ堂柏店	柏市柏2丁目15番地1ほか	H26.04.14	H26.04.30	H26.08.30	なし	なし	H26.09.29	S46.04.01	H26.05.07	桔梗不動産(株)ほか6	(株)イトーヨーカ堂ほか12	10513
施設変更 (6条2項)	(仮称)ドン・キホーテ茂原店	茂原市茂原1575番地2	H26.04.18	H26.05.13	H26.09.13	H26.10.03	なし	H26.11.21	H01.04.01	H26.12.19	酒井 利明	(株)ドン・キホーテ	1451
名称等変更 (6条1項)	(仮称)ドン・キホーテ茂原店 【変更前:カスミFOODOFF ストッカー茂原東部台店】	茂原市茂原1575番地2	H26.04.18	H26.05.13	H26.09.13	なし	—	—	H01.04.01	H26.04.18	酒井 利明	(株)ドン・キホーテ 【小売業者の変更】	—
名称等変更 (6条1項)	イトーヨーカ堂柏店	柏市柏2丁目15番地1ほか	H26.04.22	H26.05.20	H26.09.20	なし	—	—	S46.04.01	H26.04.01	桔梗不動産(株)ほか6	(株)イトーヨーカ堂ほか12 【小売業者の変更】	—

※H26.04.18付けで届出のあった「ダイソー木更津太田店」の新設(5条1項)の届出については、取下げられました(公告日:H26.11.28)。

届出概要及び手続の状況  
 (平成26年4月届出分)

1/2

区分	店舗名	面積 ±(㎡)
		変更後
新設 (5条1項)	(仮称)茂原NSC計画	
新設 (5条1項)	(仮称)イオンタウン野田船形	
施設変更 (6条2項)	西白井駅前センタービル	2000
施設変更 (6条2項)	イトーヨーカ堂柏店	10513
施設変更 (6条2項)	(仮称)ドン・キホーテ茂原店	1927
名称等変更 (6条1項)	(仮称)ドン・キホーテ茂原店 【変更前:カスミFOODOFF ストッカー茂原東部台店】	—
名称等変更 (6条1項)	イトーヨーカ堂柏店	—



届出概要及び手続の状況  
(平成26年5月届出分)

※既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)、承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要				
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗の合算 新設/変更前
新設(5条1項)	(仮称)南流山70街区商業施設	流山市大字木字下谷407番地ほか	H26.05.14	H26.05.27	H26.09.27	H26.10.17	なし	H26.11.28	H27.01.15		(株)ヤオコーほか2	(株)ヤオコーほか2	19869
新設(5条1項)	スーパーセンタートライアル旭川口店	旭市川口字及内3435番地1ほか	H26.05.26	H26.06.10	H26.10.10	H26.10.31	なし	H26.11.28	H27.01.27		(株)トライアルカンパニー	(株)トライアルカンパニー	4145
新設(5条1項)	(仮称)テックランド富里インター店	富里市七栄字南新木戸1006番4ほか	H26.05.27	H26.06.13	H26.10.13	なし	なし	H26.12.01	H27.01.28		(株)ヤマダ電機	(株)ヤマダ電機	3347
新設(5条1項)	ホームプラザナフコ市原東店	市原市うるいど南五丁目1番2	H26.05.27	H26.06.13	H26.10.13	H26.10.28	なし	H26.12.01	H27.01.28		(株)ナフコ	(株)ナフコ	8892
施設変更(6条2項)	あびこショッピングプラザ	我孫子市我孫子四丁目142番1ほか	H26.05.12	H26.06.03	H26.10.03	なし	なし	H26.11.05	H06.10.26	H27.01.13	三菱UFJ信託銀行(株)	(株)イトーヨーカ堂ほか31	18645
施設変更(6条2項)	セイミヤ銚子四日市場店	銚子市四日市場町221番ほか	H26.05.22	H26.06.10	H26.10.10	なし	なし	H26.11.14	H23.09.22	H26.05.23	(株)セイミヤ	(株)セイミヤ	2252
名称等変更(6条1項)	SGリアルティ柏店	柏市十余二字庚塚276番60ほか	H26.05.02	H26.05.23	H26.09.23	なし	—	—	H26.09.17	H26.03.21	SGリアルティ(株) 【設置者代表者の変更】	(株)ケーズホールディングス	—
名称等変更(6条1項)	あびこショッピングプラザ	我孫子市我孫子四丁目142番1ほか	H26.05.12	H26.06.03	H26.10.03	なし	—	—	H06.10.26	H26.04.01	三菱UFJ信託銀行(株) 【設置者代表者の変更】	(株)イトーヨーカ堂ほか31 【小売業者の代表者の変更ほか】	—
名称等変更(6条1項)	ダイエー浦安駅前店 【変更前:(仮称)ダイエー浦安店】	浦安市北栄三丁目771番1ほか	H26.05.13	H26.05.30	H26.09.30	なし	—	—	H26.03.05	H26.04.30	株式会社ダイエー	(株)ダイエーほか1	—
名称等変更(6条1項)	アリオ市原 【変更前:(仮称)市原五井SC】	市原市更級四丁目3番2ほか	H26.05.30	H26.06.27	H26.10.27	なし	—	—	H25.11.28	H26.05.15	株式会社イトーヨーカ堂 【設置者代表者の変更】	(株)イトーヨーカ堂ほか38 【小売業者の代表者の変更ほか】	—
名称等変更(6条1項)	大森ビル	市川市千鳥町1番地	H26.05.30	H26.07.01	H26.11.01	なし	—	—	H09.04.17	H26.04.01	(株)四条大宮ビル	(株)ニトリほか1 【小売業者の代表者の変更ほか】	—
名称等変更(6条1項)	ユニディ菅野店	市川市菅野6丁目1910番1ほか	H26.05.30	H26.07.01	H26.11.01	なし	—	—	H09.10.24	H26.04.01	(株)ユニリビング 【設置者代表者の変更】	(株)ユニリビング 【小売業者の代表者の変更】	—
名称等変更(6条1項)	ユニディ松戸ときわ平店	松戸市牧の原2番1ほか	H26.05.30	H26.07.01	H26.11.01	なし	—	—	H15.06.19	H26.04.01	土屋亮平ほか1	(株)ユニリビング 【小売業者の代表者の変更】	—

※H26.05.27付けで届出のあった「ホームプラザナフコ茂原長生店」の新設(5条1項)の届出については、取下げられました(公告日:H26.07.04)。

届出概要及び手続の状況  
(平成26年5月届出分)

1/2

区分	店舗名	面積 ±(㎡)
		変更後
新設 (5条1項)	(仮称)南流山70街区商業 施設	
新設 (5条1項)	スーパーセンタートライアル 旭川口店	
新設 (5条1項)	(仮称)テックランド富里イン ター店	
新設 (5条1項)	ホームプラザナフコ市原東店	
施設変更 (6条2項)	あびこショッピングプラザ	17383
施設変更 (6条2項)	セイミヤ銚子四日市場店	2252
名称等変更 (6条1項)	SGリアルティ柏店	—
名称等変更 (6条1項)	あびこショッピングプラザ	—
名称等変更 (6条1項)	ダイエー浦安駅前店 【変更前:(仮称)ダイエー浦 安店】	—
名称等変更 (6条1項)	アリオ市原 【変更前:(仮称)市原五井S C】	—
名称等変更 (6条1項)	大森ビル	—
名称等変更 (6条1項)	ユニディ菅野店	—
名称等変更 (6条1項)	ユニディ松戸ときわ平店	—



届出概要及び手続の状況  
(平成26年5月届出分)

2/2

区分	店舗名	ばき施設の な時間帯
		変更後
新設 (5条1項)	(仮称)南流山70街区商業 施設	
新設 (5条1項)	スーパーセンタートライアル 旭川口店	
新設 (5条1項)	(仮称)テックランド富里イン ター店	
新設 (5条1項)	ホームプラザナフコ市原東店	
施設変更 (6条2項)	あびこショッピングプラザ	07:30～ 17:00
施設変更 (6条2項)	セイミヤ銚子四日市場店	06:00～ 22:00
名称等変更 (6条1項)	SGリアルティ柏店	—
名称等変更 (6条1項)	あびこショッピングプラザ	—
名称等変更 (6条1項)	ダイエー浦安駅前店 【変更前:(仮称)ダイエー浦 安店】	—
名称等変更 (6条1項)	アリオ市原 【変更前:(仮称)市原五井S C】	—
名称等変更 (6条1項)	大森ビル	—
名称等変更 (6条1項)	ユニディ菅野店	—
名称等変更 (6条1項)	ユニディ松戸ときわ平店	—

届出概要及び手続の状況  
(平成26年6月届出分)

※廃止(6条5項)、承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要				
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗の合言 新設/変更前
新設 (5条1項)	(仮称)ホームセンターコーナン船橋店	船橋市宮本九丁目255番1ほか	H26.06.12	H26.06.27	H26.10.27	なし	なし	H27.01.26	H27.02.13		京成電鉄(株)	コーナン商事(株)	12070
新設 (5条1項)	(仮称)島忠千葉ニュータウン店	印西市西の原五丁目7番	H26.06.19	H26.07.01	H26.11.01	H26.11.28	なし	H27.01.26	H27.02.20		(株)島忠	(株)島忠	8875
既存店変更 (附則5条1項)	ランドロームフードマーケット富里店	富里市七栄字獅子穴722番地4ほか	H26.06.26	H26.07.11	H26.11.11	H26.11.28	なし	H26.12.10	H05.05.20	H26.07.01	(有)根本商事	(株)ランドロームジャパン	1499
施設変更 (6条2項)	モラージュ柏	柏市大山台2丁目3番外	H26.06.03	H26.06.20	H26.10.20	なし	なし	H26.11.18	H16.07.14	H27.02.04	三菱UFJ信託銀行(株)	ロイヤルホームセンター(株)ほか53	29759
施設変更 (6条2項)	ビッグハウス旭店	旭市二字西遊正6017番26ほか	H26.06.11	H26.06.27	H26.10.27	なし	なし	H26.11.14	H12.11.21	H26.06.30	(株)タイヨー	(株)タイヨーほか2	4143
施設変更 (6条2項)	イオンモール富津	富津市青木一丁目5番地1	H26.06.16	H26.07.01	H26.11.01	なし	なし	H26.11.20	H05.09.25	H27.01.31	イオンモール(株)	イオンリテール(株)ほか48	28416
施設変更 (6条2項)	ミサキショッピングガーデン	いすみ市岬町井沢字台島1858番1ほか	H26.06.27	H26.07.25	H26.11.25	なし	なし	H26.12.03	H16.07.31	H26.07.01	(株)富美	(株)大創産業ほか3	4394
施設変更 (6条2項)	ららぽーとTOKYO-BAY	船橋市浜町二丁目1番1号	H26.06.30	H26.07.18	H26.11.18	なし	なし	H26.12.10	S56.04.02	H26.07.19	三井不動産(株)	(株)アニエスパーサンライズほか242	116879
名称等変更 (6条1項)	モラージュ柏	柏市大山台2丁目3番ほか	H26.06.16	H26.07.01	H26.11.01	なし	—	—	H16.07.14	H26.04.11	三菱UFJ信託銀行(株)	ロイヤルホームセンター(株)ほか53 【小売業者の変更】	—
名称等変更 (6条1項)	Wonder Rex 茂原店 【旧:ペイシア電器茂原店】	茂原市腰当字東部田30番地1ほか	H26.06.25	H26.07.25	H26.11.25	なし	—	—	H14.10.10	H26.06.06	(株)ペイシア電器	(株)ワンダーコーポレーション 【小売業者の変更】	—
名称等変更 (6条1項)	ピーコックストア豊四季店	柏市豊四季台四丁目937番地1	H26.06.26	H26.07.15	H26.11.15	なし	—	—	S39.11.01	H26.05.16	独立行政法人都市再生機構	イオンマーケット(株) 【小売業者の代表者の変更】	—
名称等変更 (6条1項)	ピーコックストア袖が浦店	習志野市袖ヶ浦三丁目5番地	H26.06.26	H26.07.15	H26.11.15	なし	—	—	S42.07.15	H26.05.16	独立行政法人都市再生機構	イオンマーケット(株) 【小売業者の代表者の変更】	—
名称等変更 (6条1項)	ららぽーとTOKYO-BAY	船橋市浜町二丁目1番1号	H26.06.30	H26.07.18	H26.11.18	なし	—	—	S56.04.02	H26.05.09	三井不動産(株)	(株)アニエスパーサンライズほか242 【小売業者の変更】	—

届出概要及び手続の状況  
 (平成26年6月届出分)

1/2

区分	店舗名	面積 ±(㎡)
		変更後
新設 (5条1項)	(仮称)ホームセンターコーナ ン船橋店	
新設 (5条1項)	(仮称)島忠千葉ニュータウ ン店	
既存店変更 (附則5条1 項)	ランドロームフードマーケット 富里店	1499
施設変更 (6条2項)	モラージュ柏	29759
施設変更 (6条2項)	ビッグハウス旭店	4143
施設変更 (6条2項)	イオンモール富津	28416
施設変更 (6条2項)	ミサキショッピングガーデン	4394
施設変更 (6条2項)	ららぽーとTOKYO-BAY	116879
名称等変更 (6条1項)	モラージュ柏	—
名称等変更 (6条1項)	Wonder Rex 茂原店 【旧:ベイスシア電器茂原店】	—
名称等変更 (6条1項)	ピーコックストア豊四季店	—
名称等変更 (6条1項)	ピーコックストア袖が浦店	—
名称等変更 (6条1項)	ららぽーとTOKYO-BAY	—



届出概要及び手続の状況  
(平成26年6月届出分)

2/2

区分	店舗名	ばき施設の な時間帯
		変更後
新設 (5条1項)	(仮称)ホームセンターコーナ ン船橋店	
新設 (5条1項)	(仮称)島忠千葉ニュータウ ン店	
既存店変更 (附則5条1 項)	ランドロームフードマーケット 富里店	06:00～ 21:00
施設変更 (6条2項)	モラージュ柏	07:00～ 19:00
施設変更 (6条2項)	ビッグハウス旭店	04:00～ 21:30
施設変更 (6条2項)	イオンモール富津	06:00～ 06:00
施設変更 (6条2項)	ミサキショッピングガーデン	06:00～ 18:00
施設変更 (6条2項)	ららぽーとTOKYO-BAY	06:00～ 22:00
名称等変更 (6条1項)	モラージュ柏	—
名称等変更 (6条1項)	Wonder Rex 茂原店 【旧:ベイスシア電器茂原店】	—
名称等変更 (6条1項)	ピーコックストア豊四季店	—
名称等変更 (6条1項)	ピーコックストア袖が浦店	—
名称等変更 (6条1項)	ららぽーとTOKYO-BAY	—

届出概要及び手続の状況  
(平成26年7月届出分)

※既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要						
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )		
													新設/ 変更前	変更後	
新設 (5条1項)	コメリパワー旭店	旭市川口字及内3435番地 1ほか	H26.07.22	H26.08.05	H26.12.05	H26.12.19	なし	H27.03.02	H27.03.23		(株)コメリ	(株)コメリ	8901		
施設変更 (6条2項)	カスミ八千代大和田店	八千代市大和田新田字飯盛 台273番地1	H26.07.17	H26.08.19	H26.12.19	なし	なし	H27.01.05	H11.10.21	H26.09.01	(有)石井興産	(株)カスミほか1	1750	1750	
施設変更 (6条2項)	カインズモール市原	市原市更級3丁目1番地1	H26.07.17	H26.08.01	H26.12.01	なし	なし	H27.01.13	H22.04.04	H27.03.19	(株)カインズ	(株)カインズほか2	19779	19779	
施設変更 (6条2項)	酒々井プレミアム・アウトレ ット	印旛郡酒々井町飯積二丁目 4番1ほか	H26.07.31	H26.08.12	H26.12.12	なし	なし	H27.01.26	H25.04.18	H27.04.16	三菱地所・サイモン(株)	(株)ワールドほか98	21466	34063	
施設変更 (6条2項)	キッコーマンプラザ流山	流山市流山九丁目500番 地33	H26.07.31	H26.08.22	H26.12.22	なし	なし	H27.01.20	H05.11.11	H27.04.01	キッコーマン(株)	(株)イトーヨーカ堂ほか15	14300	14300	
名称等変更 (6条1項)	ミサキショッピングガーデン	いすみ市岬町井沢字台島1 858番1ほか	H26.07.08	H26.07.25	H26.11.25	なし	—	—	H16.07.31	H26.07.01	(株)富美	(株)三洋堂書店ほか3 【小売業者の変更】	—	—	
名称等変更 (6条1項)	ザ・プライス野田店 【変更前:(仮称)野田愛宕S C】	野田市野田字愛宕裏721 番1	H26.07.15	H26.08.01	H26.12.01	なし	—	—	H25.11.14	H26.05.15	(株)イトーヨーカ堂 【設置者の代表者の変更】	株式会社イトーヨーカ堂ほか 3 【小売業者の代表者の変更 ほか】	—	—	
名称等変更 (6条1項)	カスミ八千代大和田店	八千代市大和田新田字飯盛 台273番地1	H26.07.17	H26.08.19	H26.12.19	なし	—	—	H11.10.21	H14.03.01	(有)石井興産	(株)カスミほか1 【小売業者の代表者の変更】	—	—	
名称等変更 (6条1項)	ケーズデンキ富里インター 店 【変更前:ベシア電器富里 店】	富里市七栄北新木戸土地区 画整理事業5-1街区1画 地	H26.07.17	H26.08.05	H26.12.05	なし	—	—	H17.12.08	H26.07.07	(株)ベシア電器	(株)ケーズホールディング ス 【小売業者の変更】	—	—	
名称等変更 (6条1項)	ケーズデンキ長生店 【変更前:ベシア電器長生 店】	長生郡長生村金田字川原3 182番地2ほか	H26.07.17	H26.08.05	H26.12.05	なし	—	—	H20.10.02	H26.05.27	(株)ベシア電器	(株)カスミほか1 【小売業者の代表者の変更】	—	—	
名称等変更 (6条1項)	カインズモール市原	市原市更級3丁目1番地1	H26.07.17	H26.08.01	H26.12.01	なし	—	—	H22.04.04	H25.11.05	(株)カインズ 【設置者の住所の変更】	(株)カインズほか2 【小売業者の住所の変更】	—	—	
名称等変更 (6条1項)	成田パークショッピングセン ターアネックス	成田市赤坂二丁目1番地1 3ほか	H26.07.30	H26.08.22	H26.12.22	なし	—	—	H11.10.08	H26.05.23	(株)ボンベルタ 【設置者の代表者の変更】	(株)ボンベルタほか1 【小売業者の代表者の変更 ほか】	—	—	
名称等変更 (6条1項)	成田パークショッピングセン ター	成田市赤坂2丁目1番地10	H26.07.30	H26.08.22	H26.12.22	なし	—	—	H04.03.19	H26.05.23	一般財団法人千葉県まちづ くり公社 【設置者の代表者の変更】	(株)ボンベルタほか28 【小売業者の代表者の変更 ほか】	—	—	
承継 (11条3項)	尾張屋木更津店	木更津市木更津三丁目8番 地4ほか	H26.07.30	—	—	—	—	—	H23.06.02	H26.07.07	(株)ゼンコウ管理 【承継前:(株)はせがわ】	(株)尾張屋ほか1	—	—	



届出概要及び手続の状況  
(平成26年8月届出分)

※既存店変更(附則5条1項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要						
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )		
													新設/ 変更前	変更後	
新設 (5条1項)	ホームプラザナフコ茂原長 生店	長生郡長生村七井土字中割 1506番1ほか	H26.08.20	H26.09.05	H27.01.05	H27.01.23	なし	H27.03.02	H27.04.21		(株)ナフコ	(株)ナフコ	6847		
新設 (5条1項)	(仮称)テックランド千葉横芝 光店	山武郡横芝光町横芝字折戸 2158番1ほか	H26.08.22	H26.09.05	H27.01.05	なし	なし	H27.03.02	H27.04.23		(株)ヤマダ電機	(株)ヤマダ電機	1999		
施設変更 (6条2項)	臼井ショッピングセンター	佐倉市王子台1丁目23番 地	H26.08.07	H26.08.26	H26.12.26	H27.02.03	なし	H27.02.09	S59.03.06	H26.09.01	臼井ショッピングセンター協 同組合ほか1	イオンリテール(株)ほか32	13096	13096	
施設変更 (6条2項)	公津の杜ショッピングセン ター	成田市公津の杜四丁目5番 地1ほか	H26.08.11	H26.08.26	H26.12.26	なし	なし	H27.01.20	H11.12.01	H26.09.12	京成電鉄(株))	(株)イトーヨーカ堂ほか52	28620	28620	
施設変更 (6条2項)	イオン八千代緑が丘ショッピ ングセンター	八千代市緑が丘2丁目1番 地6 外	H26.08.13	H26.08.29	H26.12.29	なし	なし	H27.01.07	H17.04.02	H26.09.26	三井住友信託銀行(株)	イオンリテール(株)ほか56	56871	56871	
施設変更 (6条2項)	ロイヤルホームセンター習 志野	習志野市東習志野6丁目2 204番1ほか	H26.08.25	H26.09.12	H27.01.12	H27.02.13	なし	H27.03.02	H15.09.08	H27.03.10	ロイヤルホームセンター (株)	ロイヤルホームセンター (株)	10500	12934	
名称等変更 (6条1項)	キッコーマンプラザ流山	流山市流山九丁目500番 地33	H26.08.05	H26.08.22	H26.12.22	なし	-	-	H05.11.11	H26.05.15	キッコーマン(株) 【設置者の代表者の変更】	(株)イトーヨーカ堂ほか15 者【小売業者の変更】	-	-	
名称等変更 (6条1項)	公津の杜ショッピングセン ター	成田市公津の杜四丁目5番 地1ほか	H26.08.11	H26.08.26	H26.12.26	なし	-	-	H11.12.01	H26.05.15	京成電鉄(株) 【設置者の住所の変更】	(株)イトーヨーカ堂ほか43 者【小売業者の変更】	-	-	
名称等変更 (6条1項)	アクロスプラザ千葉ニュータ ウン南 【変更前:(仮称)アクロスプ ラザ千葉NT南】	印西市武西字馬橋台1373番 1ほか	H26.08.20	H26.09.05	H27.01.05	なし	-	-	H17.03.18	H24.06.28	三菱UFJリース(株) 【変更前:ダイヤモンドリース (株)】	(株)すばる ほか2	-	-	
名称等変更 (6条1項)	アクロスプラザ千葉ニュータ ウン	白井市桜台1丁目1番2	H26.08.20	H26.09.05	H27.01.05	なし	-	-	H15.04.01	H24.06.28	三菱UFJリース(株) 【設置者の代表者の変更】	(株)大創産業ほか4	-	-	
名称等変更 (6条1項)	ホームマックスパーデポ白 井店・カワチ薬品白井店	白井市笹塚1丁目1118番 地5ほか	H26.08.20	H26.09.05	H27.01.05	なし	-	-	H15.03.20	H24.06.28	ホームマック(株)ほか1 【設置者の代表者の変更】	ホームマック(株)ほか2	-	-	
名称等変更 (6条1項)	スーパーセンタートライアル 旭川口店	旭市川口字及内3435番1 ほか 【変更前:旭市川口字及内3 435番地1ほか】	H26.08.22	H26.09.05	H27.01.05	なし	-	-	H27.01.27	H26.07.31	(株)トライアルカンパニー	(株)トライアルカンパニー	-	-	
名称等変更 (6条1項)	(仮称)オーケー船橋競馬場 店	船橋市若松一丁目2890番 9ほか	H26.08.25	H26.09.12	H27.01.12	なし	-	-	H26.09.22	H26.06.19	(株)よみうりランド 【設置者の代表者の変更】	オーケー(株)	-	-	
名称等変更 (6条1項)	ロイヤルホームセンター習 志野 【変更前:(仮称)ロイヤル ホームセンター習志野】	習志野市東習志野6丁目2 204番1ほか	H26.08.25	H26.09.12	H27.01.12	なし	-	-	H15.09.08	H16.04.01	ロイヤルホームセンター (株)	ロイヤルホームセンター (株)	-	-	
廃止 (6条5項)	(仮称)テックランド千葉横芝 光店	山武郡横芝光町横芝字折戸 2158番地1ほか	H26.08.20	H26.09.02	-	-	-	-	H25.10.28	H26.08.20	(株)ヤマダ電機	(株)ヤマダ電機ほか1	-	-	
承継 (11条3項)	ロイヤルホームセンター習 志野	習志野市東習志野6丁目2 204番1ほか	H26.08.25	-	-	-	-	-	H15.09.08	H16.04.01	ロイヤルホームセンター (株) 【承継前:大和ハウス工業 (株)】	ロイヤルホームセンター (株)	-	-	



届出概要及び手続の状況  
(平成26年9月届出分)

※既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)、承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数 (台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
新設 (5条1項)	(仮称)ターミナルシティ本 八幡	市川市八幡三丁目1245番 18ほか	H26.09.19	H26.10.03	H27.02.03	なし	なし	H27.03.30	H27.09.18		(株)市川ビルほか6	(株)カスミほか7	5877		133		
新設 (5条1項)	(仮称)イオンタウン成田	成田市花崎町139番1ほか	H26.09.24	H26.10.10	H27.02.10	H27.02.27	なし	H27.03.30	H27.07.01		イオンタウン(株)	未定	15000		1011		
新設 (5条1項)	(仮称)マミーマート松戸新 田店	松戸市松戸新田30番	H26.09.26	H26.10.10	H27.02.10	なし	なし	H27.03.30	H27.06.01		(株)マミーマート	(株)マミーマートほか2	3300		157		
新設 (5条1項)	スーパーガッツ馬立店	市原市馬立字出戸美1916 番1ほか	H26.09.29	H26.10.10	H27.02.10	H27.02.27	なし	H27.03.30	H27.05.30		(有)木村屋	(有)木村屋	1726		104		
施設変更 (6条2項)	野田ショッピングセンター	野田市中根新田字鹿島原3 6番地1	H26.09.04	H26.09.24	H27.01.24	なし	なし	H27.02.03	H01.03.25	H26.09.12	(株)タカラ	イオンリテール(株)ほか41	25419	25419	1903	1903	
施設変更 (6条2項)	ダイエー浦安駅前店	浦安市北栄三丁目771番1 ほか	H26.09.05	H26.09.24	H27.01.24	H27.02.13	なし	H27.03.30	H26.03.05	H26.10.23	(株)ダイエー	(株)ダイエー	2088	2088	75	75	
施設変更 (6条2項)	(仮称)カインズホーム船橋 習志野店	船橋市習志野四丁目47番 8	H26.09.24	H26.10.10	H27.02.10	なし	なし	H27.02.19	H26.08.21	H26.09.25	(株)カインズ	(株)カインズ	12200	12200	540	540	
名称等変更 (6条1項)	もねの里ショッピングプラザ	四街道市物井新久1439番 地16ほか	H26.09.02	H26.09.19	H27.01.19	なし	-	-	H14.04.27	H26.07.01	(株)新都市ライフ 【設置者の住所の変更】	(株)三徳ほか3	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	志津ショッピングセンター	佐倉市西志津四丁目1番2	H26.09.02	H26.09.19	H27.01.19	なし	-	-	H04.11.20	H26.07.01	(株)新都市ライフ 【設置者の住所の変更】	(株)マルエツほか2	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	(株)イトーヨーカ堂姉崎店	市原市姉崎字鎧田645番1	H26.09.24	H26.10.10	H27.02.10	なし	-	-	S55.04.26	H26.05.15	(株)イトーヨーカ堂 【設置者の代表者の変更】	(株)イトーヨーカ堂 ほか5 【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	西友下総中山店	船橋市本中山二丁目17番 27号	H26.09.29	H26.10.17	H27.02.17	なし	-	-	S54.04.06	H26.06.25	(株)ジェイアール東日本都 市開発 【設置者の代表者の変更】	合同会社西友	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	ステーションセンター船橋	船橋市本町1丁目1161番 地2ほか	H26.09.29	H26.10.17	H27.02.17	なし	-	-	S47.11.14	H26.06.25	(株)ジェイアール東日本都 市開発 【設置者の代表者の変更】	(株)マギーほか52	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	ステーションセンター本八幡	市川市八幡二丁目1584番 地1ほか	H26.09.29	H26.10.17	H27.02.17	なし	-	-	S47.10.12	H26.06.25	(株)ジェイアール東日本都 市開発 【設置者の代表者の変更】	(株)クイーンズ伊勢丹ほか 60	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	市川ステーションセンター	市川市市川1丁目1825番 地2ほか	H26.09.29	H26.10.17	H27.02.17	なし	-	-	S47.09.14	H26.06.25	(株)ジェイアール東日本都 市開発 【設置者の代表者の変更】	(株)ワイズマートほか100	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	野田みずきショッピングセン ターI期	野田市みずき2丁目12番 地	H26.09.30	H26.10.17	H27.02.17	なし	-	-	H09.04.17	H26.07.01	(株)新都市ライフ 【設置者の住所の変更】	(株)いなげやほか2	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	ゆりのき台ショッピングプラ ザ	八千代市ゆりのき台三丁目 1番7ほか	H26.09.30	H26.10.17	H27.02.17	なし	-	-	H11.12.09	H26.07.01	(株)新都市ライフ 【設置者の住所の変更】	(株)マルエツほか1	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	北柏ショッピングセンターII 期	柏市松葉町4丁目5番地1 ほか	H26.09.30	H26.10.17	H27.02.17	なし	-	-	S63.11.29	H26.07.01	(株)新都市ライフ 【設置者の住所の変更】	(株)マルエツほか3 【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	ライフガーデン流山おおた かの森【変更前:(仮称)ライ フガーデン101】	流山都市計画事業新市街 地区一体型特定土地区 画整理事業施行地区内D1 01街区1画地ほか	H26.09.30	H26.10.17	H27.02.17	なし	-	-	H19.06.01	H26.07.01	(株)新都市ライフ 【設置者の住所の変更】	ミニストップ(株)	-	-	-	-	-



届出概要及び手続の状況  
(平成26年10月届出分)

※既存店変更(附則5条1項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数 (台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
新設 (5条1項)	(仮称)ヒューマックス成田ビル	成田市ウイング土屋83番ほか	H26.10.22	H26.11.04	H27.03.04	H27.03.17	なし	H27.05.20	H27.06.01		(株)ヒューマックス	(株)ドン・キホーテ	3543		130		
施設変更 (6条2項)	カスミ成田赤坂店	成田市赤坂三丁目4番1号	H26.10.08	H26.10.31	H27.02.28	H27.03.17	なし	H27.03.19	H14.07.18	H14.08.06	三菱UFJリース(株)	(株)カスミほか1	4771	3669	230	230	
施設変更 (6条2項)	ピーコックストア豊四季店	柏市豊四季台四丁目937番地1	H26.10.17	H26.10.31	H27.02.28	なし	なし	H27.03.16	S39.11.01	H26.11.01	独立行政法人都市再生機構	イオンマーケット(株)	1107	1107	10	10	有
施設変更 (6条2項)	アピタ市原店	市原市青柳北1丁目1番地	H26.10.30	H26.11.18	H27.03.18	なし	なし	H27.03.31	H10.11.20	H27.05.10	ユニー(株)	ユニー(株)ほか42	20434	20434	1109	922	
名称等変更 (6条1項)	舞浜駅前開発	浦安市舞浜2番地11ほか	H26.10.03	H26.10.24	H27.02.24	なし	—	—	H12.07.07	H26.08.31	(株)オリエンタルランド	(株)イクスピアリほか108 【小売業者の変更】	—	—	—	—	—
名称等変更 (6条1項)	カスミ成田赤坂店 【変更前:(仮称)カスミ成田赤坂店】	成田市赤坂三丁目4番1号	H26.10.08	H26.10.31	H27.02.28	なし	—	—	H14.07.18	H14.07.18	三菱UFJリース(株)	(株)カスミほか1 【小売業者の代表者の変更】	—	—	—	—	—
名称等変更 (6条1項)	カスミ原山店 【変更前:(仮称)カスミ印西原山店】	印西市原山三丁目1番ほか	H26.10.08	H26.10.31	H27.02.28	なし	—	—	H15.11.20	H15.11.20	三菱UFJリース(株)	(株)カスミ	—	—	—	—	—
名称等変更 (6条1項)	高橋ビル	市川市曾谷1丁目305番地5	H26.10.14	H26.10.31	H27.02.28	なし	—	—	H08.06.20	H26.09.01	高橋 芳雄	(株)ユニリビング 【小売業者の変更】	—	—	—	—	—
名称等変更 (6条1項)	松戸駅東口開発ビル	松戸市松戸字向山1142番地3	H26.10.30	H26.11.14	H27.03.14	なし	—	—	S55.10.08	H26.09.30	住友商事(株)	(株)イトーヨーカ堂ほか43 【小売業者の変更】	—	—	—	—	—
廃止 (6条5項)	京成百貨店	市川市八幡3-1245-2	H26.10.28	H26.11.14	—	—	—	—	S38.09.00	H22.04.01	京成電鉄(株)	(株)京成ストアほか	—	—	—	—	—
承継 (11条3項)	カスミ成田赤坂店	成田市赤坂三丁目4番1号	H26.10.08	—	—	—	—	—	H14.07.18	H19.04.18	三菱UFJリース(株) 【承継前:(株)カスミ→(株)ユーエフジェイビジネスファイナンス→ユーエフジェイセントラルリース(株)】	(株)カスミほか1	—	—	—	—	—
承継 (11条3項)	カスミ印西原山店	印西市原山三丁目1番ほか	H26.10.08	—	—	—	—	—	H15.11.20	H19.04.18	三菱UFJリース(株) 【承継前:(株)カスミ→(株)ユーエフジェイビジネスファイナンス→ユーエフジェイセントラルリース(株)】	(株)カスミ	—	—	—	—	—



届出概要及び手続の状況  
(平成26年11月届出分)

※既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

1/2

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要					
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )	
													新設/ 変更前	変更後
新設 (5条1項)	(仮称)咲が丘三丁目計画	船橋市咲が丘三丁目374 番2ほか	H26.11.04	H26.11.18	H27.03.18	なし	なし	H27.05.20	H27.07.05		三菱UFJリース(株)	(株)カスミほか1	1356	
施設変更 (6条2項)	ザ・プライス野田店	野田市野田字愛宕裏721 番1	H26.11.05	H26.11.18	H27.03.18	なし	なし	H27.04.21	H25.11.14	H26.11.15	(株)イトーヨーカ堂	(株)イトーヨーカ堂ほか1	2735	2735
名称等変更 (6条1項)	カスミ成田赤坂店	成田市赤坂三丁目4番1号	H26.11.07	H26.11.28	H27.03.28	なし	—	—	H14.07.18	H16.03.01	三菱UFJリース(株)	(株)カスミほか1 【小売業者の変更】	—	—
名称等変更 (6条1項)	ピコティ東館	松戸市小金字天王脇1番地	H26.11.11	H26.12.05	H27.04.05	なし	—	—	H06.03.01	H26.07.01	(株)新都市ライフほか43 【設置者の住所の変更】	イオンリテール(株)ほか4 【小売業者の代表者の変更】	—	—
承継 (11条3項)	ピコティ東館	松戸市小金字天王脇1番地	H26.11.11	—	—	—	—	—	H06.03.01	H25.11.16	(株)新都市ライフほか43 【承継前:(株)新都市ライフ ほか43】	イオンリテール(株)ほか4	—	—



届出概要及び手続の状況  
(平成26年12月届出分)

※既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要					
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )	
													新設/ 変更前	変更後
新設 (5条1項)	(仮称)マミーマート松戸中 和倉店	松戸市中和倉字稲荷下45 番1ほか	H26.12.08	H27.01.06	H27.05.06	なし	なし	H27.06.25	H27.08.09		(株)マミーマート	(株)マミーマート	1982	
新設 (5条1項)	(仮称)カスミ柏千代田店	柏市千代田二丁目1534番 10	H26.12.10	H27.01.06	H27.05.06	H27.06.23	なし	H27.06.25	H27.08.11		テルウェル東日本(株)	(株)カスミ	1530	
施設変更 (6条2項)	晴山物産ショッピングビル	松戸市五香八丁目44番地 7ほか	H26.12.05	H27.01.06	H27.05.06	なし	なし	H27.06.02	H04.04.17	H27.02.01	晴山物産(株)	(株)ギガ物産ほか11	11153	11153
施設変更 (6条2項)	スカイプラザ柏	柏市柏一丁目112番地ほ か	H26.12.18	H27.02.03	H27.06.03	なし	なし	H27.06.05	S48.10.10	H26.12.22	(株)スカイプラザ柏ほか104	(株)そごう・西武ほか18	39729	39729
施設変更 (6条2項)	ダイエー南行徳店	市川市南行徳二丁目18番 地3ほか	H26.12.19	H27.02.03	H27.06.03	なし	なし	H27.07.01	S58.09.01	H27.08.19	新生信託銀行(株)ほか3	(株)ダイエーほか15	29500	29500
名称等変更 (6条1項)	三井アウトレットパーク木更 津	木更津市金田東三丁目1番 1 【変更前:木更津都市計画事 業金田東特定土地区画整理 事業地内153街区3画地】	H26.12.01	H26.12.12	H27.04.12	なし	—	—	H24.04.10	H26.11.15	三井不動産(株)	アディダスジャパン(株)ほか 179 【小売業者の変更】	—	—
名称等変更 (6条1項)	晴山物産ショッピングビル	松戸市五香八丁目44番地 7ほか	H26.12.05	H27.01.06	H27.05.06	なし	—	—	H04.04.17	H26.08.08	晴山物産(株) 【設置者の住所の変更】	(株)ギガ物産ほか11 【小売業者の変更】	—	—
名称等変更 (6条1項)	モリシア	習志野市谷津1丁目1340 番地10	H26.12.18	H27.02.03	H27.06.03	なし	—	—	S61.10.01	H26.09.01	三井住友信託銀行(株)	イオンリテール(株)ほか52 【小売業者の変更】	—	—
名称等変更 (6条1項)	スカイプラザ柏	柏市柏一丁目112番地ほ か	H26.12.18	H27.02.03	H27.06.03	なし	—	—	S48.10.10	H26.01.08	(株)スカイプラザ柏ほか104 【設置者の住所の変更ほか】	(株)そごう・西武ほか18 【小売業者の変更】	—	—
名称等変更 (6条1項)	ららぽーと柏の葉 北館 【変更前:(仮称)柏の葉キャ ンパスシティプロジェクト148 駅前街区商業施設計画】	柏都市計画事業柏北部中央 地区一体型特定土地区画整 理事業148街区	H26.12.19	H27.02.03	H27.06.03	なし	—	—	H26.04.01	H26.06.28	三井不動産(株)	(株)ノジマほか3 【小売業者の変更】	—	—
名称等変更 (6条1項)	ダイエー南行徳店	市川市南行徳二丁目18番 地3ほか	H26.12.19	H27.02.03	H27.06.03	なし	—	—	S58.09.01	H26.03.01	新生信託銀行(株)ほか3 【設置者の住所の変更】	(株)ダイエーほか15 【小売業者の変更】	—	—
名称等変更 (6条1項)	イオンモール木更津 【変更前:(仮称)イオンモー ル木更津】	木更津市築地1番4	H26.12.26	H27.02.03	H27.06.03	なし	—	—	H26.10.14	H26.10.15	イオンモール(株)	イオンリテール(株)ほか84 【小売業者の変更】	—	—
承継 (11条3項)	晴山物産ショッピングビル	松戸市五香八丁目44番地 7	H26.12.05	—	—	—	—	—	H04.04.17	H25.09.11	晴山物産(株) 【承継前:晴山物産(株)ほか 3】	(株)ギガ物産ほか11	—	—
承継 (11条3項)	スカイプラザ柏	柏市柏一丁目112番地ほ か	H26.12.18	—	—	—	—	—	S48.10.10	H26.08.20	(株)スカイプラザ柏ほか104 【承継前:(株)スカイプラザ 柏ほか】	(株)そごう・西武ほか18	—	—
承継 (11条3項)	ダイエー南行徳店	市川市南行徳2-18-3	H26.12.19	—	—	—	—	—	S58.09.01	H17.07.29	新生信託銀行(株)ほか3 【承継前:鳳地所(株)ほか 3】	(株)ダイエーほか15	—	—



届出概要及び手続の状況  
(平成27年1月届出分)

※廃止(6条5項)、承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要					
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)	
													新設/変更前	変更後
新設(5条1項)	(仮称)柏高柳駅前商業施設計画	柏都市計画事業高柳駅西側特定土地区画整理事業 18街区符号12ほか	H27.01.15	H27.02.03	H27.06.03	H27.06.30	なし	H27.07.24	H27.09.16		オリックス(株)	(株)ヤオコーほか未定	4676	
新設(5条1項)	スーパーセンタートライアル八街店	八街市八街字北富士見ほ742番1ほか	H27.01.20	H27.02.03	H27.06.03	H27.07.24	なし	H27.07.24	H27.09.21		(株)トライアルカンパニー	(株)トライアルカンパニー	4382	
新設(5条1項)	ダイソー木更津太田店	木更津市太田四丁目11番20	H27.01.20	H27.02.03	H27.06.03	なし	なし	H27.07.23	H27.09.21		地曳 雅夫ほか1	(株)大創産業	1287	
新設(5条1項)	(仮称)柏沼南SC	柏都市計画事業沼南中央土地区画整理事業商業街区5街区1画地ほか	H27.01.30	H27.02.13	H27.06.13	H27.07.10	なし	H27.07.24	H28.01.31		(株)イトーヨーカ堂	(株)イトーヨーカ堂ほか未定	46990	
施設変更(6条2項)	ららぽーと柏の葉 北館	柏都市計画事業柏北部中央地区一体型特定土地区画整理事業148街区	H27.01.08	H27.02.13	H27.06.13	なし	なし	H27.06.23	H26.04.01	H26.04.26	三井不動産(株)	(株)ノジマほか3	6196	6196
施設変更(6条2項)	スーパービバホームちはら台店	市原市ちはら台南三丁目21番1	H27.01.27	H27.02.13	H27.06.13	H27.07.24	なし	H27.07.31	H22.04.11	H27.09.27	(株)LIXILビバ	(株)LIXILビバほか1	18075	18075
既存店変更(附則5条1項)	ロイヤルホームセンター佐倉店	佐倉市石川字大栗作543番地1	H27.01.20	H27.02.13	H27.06.13	H27.07.14	なし	H27.07.31	H09.12.11	H27.02.01	(株)マツモトキヨシ	ロイヤルホームセンター(株)	2523	2523
名称等変更(6条1項)	ユニディ菅野店	市川市菅野6丁目1910番1ほか	H27.01.21	H27.02.13	H27.06.13	なし	—	—	H09.10.24	H26.12.15	(株)ユニリビング【設置者の住所の変更】	(株)ユニリビング【小売業者の住所の変更】	—	—
名称等変更(6条1項)	ユニディ松戸ときわ平店	松戸市牧の原2番1ほか	H27.01.21	H27.02.13	H27.06.13	なし	—	—	H15.06.19	H26.12.15	土屋亮平ほか1	(株)ユニリビング【小売業者の住所の変更】	—	—
名称等変更(6条1項)	大森ビル	市川市千鳥町1番地	H27.01.21	H27.02.13	H27.06.13	なし	—	—	H09.04.17	H26.12.15	(株)四条大宮ビル	(株)ユニリビングほか1【小売業者の住所の変更】	—	—
名称等変更(6条1項)	高橋ビル	市川市曾谷1丁目305番地5	H27.01.21	H27.02.13	H27.06.13	なし	—	—	H08.06.20	H26.12.15	高橋 芳雄	(株)ユニリビング【小売業者の住所の変更】	—	—
名称等変更(6条1項)	スーパービバホームちはら台店	市原市ちはら台南三丁目21番1	H27.01.27	H27.02.13	H27.06.13	なし	—	—	H22.04.11	H26.11.10	(株)LIXILビバ【設置者の名称変更ほか】	(株)LIXILビバほか1【小売業者の名称変更ほか】	—	—
名称等変更(6条1項)	小見川ショッピングセンターアピオ	香取市分郷字龍生11番地ほか	H27.1.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H03.03.23	H26.07.01	(株)鈴木総合管理事務所【設置者の代表者の変更】	(株)トライアルカンパニーほか7【小売業者の名称変更ほか】	—	—
名称等変更(6条1項)	カインズホーム大原店	いすみ市日在字下反町275番地ほか	H27.01.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H10.05.20	H25.11.05	(株)カインズ【設置者の住所の変更】	(株)カインズ【小売業者の住所の変更】	—	—
名称等変更(6条1項)	カインズホーム鴨川店	鴨川市八色字惣作266番外36筆	H27.01.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H10.04.09	H25.11.05	(株)カインズ【設置者の住所の変更】	(株)カインズ【小売業者の住所の変更】	—	—
名称等変更(6条1項)	カインズホームスーパーセンター旭飯岡店	旭市三川字犬林セ4334番1ほか	H27.01.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H17.11.09	H25.11.05	(株)カインズ【設置者の住所の変更】	(株)カインズほか1【小売業者の住所の変更ほか】	—	—
名称等変更(6条1項)	カインズホームスーパーセンター香取小見川店	香取市野田字堂下425番2ほか	H27.01.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H18.04.06	H25.11.05	(株)カインズ【設置者の住所の変更】	(株)カインズほか1【小売業者の住所の変更ほか】	—	—
名称等変更(6条1項)	カインズホーム館山店	館山市高井字上畑作1771番ほか	H27.01.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H17.07.16	H25.11.05	(株)カインズ【設置者の住所の変更】	(株)カインズほか1【小売業者の住所の変更ほか】	—	—
名称等変更(6条1項)	カインズホーム銚子店	銚子市芦崎町810番外	H27.01.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H18.05.19	H25.11.05	(株)カインズ【設置者の住所の変更】	(株)カインズ【小売業者の住所の変更】	—	—
名称等変更(6条1項)	カインズホーム東金店	東金市田間字峯大坪1008番4外	H27.01.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H10.12.18	H25.11.05	(株)カインズ【設置者の住所の変更】	(株)カインズ【小売業者の住所の変更】	—	—
名称等変更(6条1項)	カインズホーム東金店、農資・園芸館	東金市田間字村上1258番1ほか	H27.01.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H14.02.27	H25.11.05	(株)カインズ【設置者の住所の変更】	(株)カインズ【小売業者の住所の変更】	—	—
名称等変更(6条1項)	カインズホーム富津店【変更前:(仮称)カインズホーム富津店】	富津市青木一丁目1番地1ほか【変更前:富津市青木土地区画整理事業地内204街区画地番号1ほか】	H27.01.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H20.08.21	H26.09.26	(株)カインズほか1【設置者の住所の変更ほか】	(株)カインズほか2【小売業者の住所の変更ほか】	—	—
名称等変更(6条1項)	カインズホーム茂原店	茂原市腰当字北川端654番2ほか	H27.01.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H08.09.25	H25.11.05	(株)カインズ【設置者の住所の変更】	(株)カインズ【小売業者の住所の変更】	—	—



区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要					
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )	
													新設/ 変更前	変更後
名称等変更 (6条1項)	カインズホーム茂原店資材館	茂原市腰当字深田523番1ほか	H27.01.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H17.07.09	H25.11.05	(株)カインズ 【設置者の住所の変更】	(株)カインズ 【小売業者の住所の変更】	—	—
名称等変更 (6条1項)	カインズホーム茂原店農資館	茂原市腰当字北川端607番ほか	H27.01.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H19.01.31	H25.11.05	(株)カインズ 【設置者の住所の変更】	(株)カインズ 【小売業者の住所の変更】	—	—
名称等変更 (6条1項)	カインズホーム八街店 【変更前:カインズホーム新八街 店】	八街市八街字初番杭は21番24 ほか	H27.01.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H12.11.09	H26.01.15	(株)カインズ 【設置者の住所の変更】	(株)カインズほか2 【小売業者の住所の変更】	—	—
名称等変更 (6条1項)	カインズホーム八日市場店	匝瑳市八日市場口字横田118 番 外	H27.01.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H16.01.09	H26.01.15	(株)カインズ 【設置者の住所の変更】	(株)カインズほか2 【小売業者の住所の変更ほか】	—	—
名称等変更 (6条1項)	カインズモール千葉ニュータウン	印西市泉野一丁目144番地6ほか 【変更前:印西市南西ヶ作146番 ほか】	H27.01.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H25.09.23	H25.11.07	(株)カインズ 【設置者の住所の変更】	(株)カインズほか1 【小売業者の住所の変更ほか】	—	—
名称等変更 (6条1項)	五井駅東ショッピングセンター	市原市更級四丁目1番地11ほか	H27.01.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H23.07.02	H25.11.05	(株)カインズ 【設置者の住所の変更】	(株)ケースホールディングスほか3	—	—
名称等変更 (6条1項)	ワンダーグー八街店	八街市文違字文違野301番地1 15ほか	H27.01.30	H27.03.03	H27.07.03	なし	—	—	H07.03.30	H25.11.05	(株)カインズ 【設置者の住所の変更】	(株)ワンダーコーポレーション 【小売業者の代表者の変更】	—	—

		届出概要																							
区分	店舗名	駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)			荷さばき施設の面積(m <sup>2</sup> )			廃棄物保管施設の容量(m <sup>3</sup> )			主な開店時刻		主な閉店時刻		主な駐車場の利用可能な時間帯		主な駐車場の出入り口の数			主な荷さばき施設の作業可能な時間帯		
		新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	新設/変更前	変更後	新設/変更前	変更後	新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	
名称等変更(6条1項)	カインズホーム茂原店資材館	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	カインズホーム茂原店農資館	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	カインズホーム八街店 【変更前:カインズホーム新八街店】	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	カインズホーム八日市場店	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	カインズモール千葉ニュータウン	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	五井駅東ショッピングセンター	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ワンダーグー八街店	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

届出概要及び手続の状況  
(平成27年2月届出分)

※既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要					
				公告日・ 縦覧 開始日	縦 覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )	
													新設/ 変更前	変更後
新設 (5条1項)	(仮称)カスミ多古台店・(仮称)ヤックスドラッグ多古台店	香取郡多古町多古字多古台2000番138ほか	H27.02.20	H27.3.10	H27.7.10	なし	なし	H27.9.28	H27.10.21		(株)カスミほか1	(株)カスミほか1	3113	
施設変更 (6条2項)	キッコーマンプラザ流山	流山市流山九丁目500番地33	H27.02.18	H27.3.3	H27.7.3	なし	なし	H27.8.13	H05.11.11	H27.03.01	キッコーマン(株)	(株)イトーヨーカ堂ほか15	14300	14300
名称等変更 (6条1項)	臼井ショッピングセンター	佐倉市王子台1丁目23番地	H27.02.05	H27.3.6	H27.7.6	なし	—	—	S59.03.06	H27.02.01	臼井ショッピングセンター協同組合ほか1 【設置者の代表者の変更】	イオンリテール(株)ほか17 【小売業者の代表者の変更】	—	—
名称等変更 (6条1項)	ダイエー浦安駅前店	浦安市北栄三丁目771番1ほか	H27.02.10	H27.3.3	H27.7.3	なし	—	—	H26.03.05	H27.02.01	(株)ダイエー 【設置者の代表者の変更】	(株)ダイエーほか1 【小売業者の代表者の変更ほか】	—	—
名称等変更 (6条1項)	フルルガーデン八千代	八千代市村上南一丁目4番地1ほか 【変更前:八千代市辺田前土地区画整理地区内60街区画地番号1、2ほか】	H27.02.12	H27.3.3	H27.7.3	なし	—	—	H14.10.29	H21.03.23	国際興業(株)	(株)イトーヨーカ堂ほか55	—	—
名称等変更 (6条1項)	テックランド富里インター店 【変更前:テックランド富里インター店】	富里市七栄字南新木戸1006番4ほか	H27.02.20	H27.3.6	H27.7.6	なし	—	—	H27.01.28	H26.12.19	(株)ヤマダ電機	(株)ヤマダ電機	—	—
名称等変更 (6条1項)	スーパーセンタートライアル八街店	八千代市八街字北富士見742番1ほか 【変更前:八街市八街字北富士見742番1ほか】	H27.02.20	H27.3.6	H27.7.6	なし	—	—	H27.09.21	H27.02.16	(株)トライアルカンパニー	(株)トライアルカンパニー	—	—
承継 (11条3項)	フルルガーデン八千代	八千代市村上南一丁目4番地1ほか	H27.02.12	—	—	—	—	—	H14.10.29	H26.09.26	三井住友信託銀行(株) 【承継前:国際興業管理(株)】	(株)イトーヨーカ堂ほか55	—	—
承継 (11条3項)	(仮称)南流山70街区商業施設	流山市大字木字下谷407番地ほか	H27.02.24	—	—	—	—	—	H27.01.15	H26.12.06	(株)ヤオコーほか2 【承継前:(株)ヤオコーほか2】	(株)ヤオコーほか2	—	—



届出概要及び手続の状況  
(平成27年3月届出分)

※既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要					
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(m <sup>2</sup> )	
													新設/変更前	変更後
新設(5条1項)	ワンダーゲー千葉ニュータウン店	印西市泉野三丁目1186番5ほか	H27.3.3	H27.3.17	H27.7.17	なし	なし	H27.9.28	H27.11.4		(株)ワンダーコーポレーション	(株)ワンダーコーポレーション	2557	
新設(5条1項)	(仮称)大和情報サービス(株)貸店舗柏の葉複合店舗	柏北部中央地区一体型特定土地区画整理事業182街区3ほか	H27.3.3	H27.3.17	H27.7.17	H27.8.21	なし	H27.9.28	H27.11.4		大和情報サービス(株)	(株)三和ほか1	1489	
新設(5条1項)	(仮称)東習志野商業施設計画	習志野市東習志野七丁目1番1	H27.03.19	H27.4.3	H27.8.3	H27.9.4	なし	H27.9.30	H27.11.20		三菱UFJリース(株)(代表取締役 白石正)	(株)カスミほか2	3394	
施設変更(6条2項)	小見川ショッピングセンターアピオ	香取市分郷字龍生11番地ほか	H27.03.12	H27.3.27	H27.7.27	なし	なし	H27.8.20	H03.03.23	H27.11.13	(株)鈴木総合管理事務所	(株)トライアルカンパニーほか7	7634	7634
施設変更(6条2項)	ケーヨーデイツー名戸ヶ谷店	柏市名戸ヶ谷字中久保902番地1ほか	H27.03.13	H27.4.10	H27.8.10	なし	なし	H27.9.28	H15.01.22	H27.11.14	(株)ケーヨー	(株)ケーヨー	2517	3948
施設変更(6条2項)	ジョイフル本田富里店資材館	富里市七栄字北新木戸532番32ほか	H27.03.18	H27.4.3	H27.8.3	H27.9.4	なし	H27.9.29	H23.12.01	H27.11.19	(株)ジョイフル本田	(株)ジョイフル本田	2410	4070
施設変更(6条2項)	ショッパースプラザ新浦安	浦安市入船1丁目46番地18ほか	H27.03.31	H27.5.19	H27.9.24	なし	なし	H27.9.28	H02.06.29	H27.04.01	株式会社新商ほか1	(株)ダイエーほか65	25339	25339
施設変更(6条2項)	モリシア	習志野市谷津1丁目1340番地10	H27.03.30	H27.4.10	H27.8.10	なし	なし	H27.8.12	S61.10.01	H21.01.31	三井住友信託銀行株式会社	イオンリテール株式会社(代表取締役 梅本和典)ほか52	93635	93635
名称等変更(6条1項)	TTECビル 【変更前:(仮称)SDG5市原五井店】	市原市更級一丁目9番4ほか	H27.3.4	H27.3.17	H27.7.17	なし	—	—	H26.8.26	H26.9.18	ツルヤマテクノス(株) 【設置者の住所の変更】	((株)アルペン 【小売業者の住所の変更】	—	—
名称等変更(6条1項)	島忠ホームズ千葉ニュータウン店 【変更前:島忠ホームズ千葉ニュータウン店】	印西市西の原五丁目7番	H27.3.9	H27.3.24	H27.7.24	なし	—	—	H27.2.20	H27.3.5	(株)島忠	(株)島忠 【小売業者の住所の変更】	—	—
名称等変更(6条1項)	柏高島屋ステーションモール	柏市末広町1番地7ほか	H27.03.11	H27.4.10	H27.8.10	なし	—	—	S54.11.21	H27.03.10	東武鉄道(株)ほか13 【設置者の住所の変更】	(株)高島屋ほか111 【小売業者の変更等】	—	—
名称等変更(6条1項)	ケーヨーデイツー名戸ヶ谷店 【変更前:(仮称)ケーヨーデ	柏市名戸ヶ谷字中久保902番地1ほか	H27.03.13	H27.4.10	H27.8.10	なし	—	—	H15.01.22	H20.05.22	(株)ケーヨー 【設置者の代表者の変更】	(株)ケーヨー 【小売業者の代表者の変更】	—	—
名称等変更(6条1項)	ワンダーゲー旭店	旭市二字五郎作5888番地1ほか	H27.03.18	H27.4.10	H27.8.10	なし	—	—	H17.06.09	H24.05.24	(株)ワンダーコーポレーション 【設置者の代表者の変更】	(株)ワンダーコーポレーション 【小売業者の代表者の変更】	—	—
名称等変更(6条1項)	ワンダーゲー茂原店・ホームック茂原店	茂原市木崎字小池2272番外	H27.03.18	H27.4.10	H27.8.10	なし	—	—	H16.09.22	H24.05.24	(株)ワンダーコーポレーションほか3 【設置者の代表者の変更】	(株)ワンダーコーポレーションほか1 【小売業者の代表者の変更】	—	—
名称等変更(6条1項)	イオン市川妙典店	市川市妙典五丁目103番地2ほか	H27.03.24	H27.4.10	H27.8.10	なし	—	—	H10.11.15	H27.02.01	(株)妙典タウンセンター	イオンリテール株式会社ほか13 【小売業者の変更等】	—	—
名称等変更(6条1項)	ショッパースプラザ新浦安	浦安市入船1丁目46番地18ほか	H27.03.31	H27.5.19	H27.9.24	なし	—	—	H02.06.29	H25.05.17	株式会社新商ほか1 【設置者の代表者の変更】	(株)ダイエーほか65 【小売業者の代表者の変更等】	—	—
承継(11条3項)	柏高島屋ステーションモール	柏市末広町1番地7ほか	H27.03.11	—	—	—	—	—	S54.11.21	H25.09.20	東武鉄道(株)ほか13 【承継前:東武鉄道(株)ほか13】	(株)高島屋ほか111	—	—

